
Městský obvod – statutární město Pardubice  
Úřad městského obvodu Pardubice V 
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

  
 

Zápis z jednání Komise pro strategii a rozvoj obvodu ze dne 27. 2. 2023 
 
 
Přítomni: Ing. Jakub Kutílek, Michal Scholze, Ing. Šárka Hošková, Martin Štefka, Ing. Pavol Škuliga, Roman Tůma 
Omluveni: Jiří Matouš, Bc. Petr Dufek 
 
Komise byla usnášeníschopná 
 

 
1) Zahájení jednání 
2) Terminál jih 
3) Masarykova kasárna 
4) Podněty členek a členů komise 
5) Program rozvoje městského obvodu Pardubice V 
6) Různé 
 
 
1) Zahájení jednání 

● přítomno 5/8, zahájeno v 16.32 

● omluveni: Dufek, Matouš 

● nepřítomni: –  

● hosté: Erben, Čada, Chvojka 

 
● ověřovatelé dnes: Hošková, Tůma 

Kutílek Dufek Hošková Matouš Scholze Škuliga Štefka Tůma 

PRO – PRO – PRO – PRO PRO 

Hlasování 5–0–0, návrh byl přijat 
 

● zápis z minula – bez námitek, schválený 

 
● program dnes: 

Kutílek Dufek Hošková Matouš Scholze Škuliga Štefka Tůma 

PRO – PRO – PRO – PRO PRO 

Hlasování 5–0–0, návrh byl přijat 
 
2) Terminál jih 

● podklady rozeslány před jednáním 

● hosté Ing. Miroslav Čada, Ing. Jan Chvojka, oba odbor rozvoje a strategie MmP 

● dva funkční celky: 

○ veřejná infrastruktura, ul. K Vápence, dopravní obsluha = veřejný prostor 

■ zkapacitnění, vytvoření okružní křižovatky (s funkcí točny MHD) 

■ úpravy křižovatky Pražská x Teplého, včetně světelného signalizačního zařízení 

■ investor město (ORS+OMI) 

■ předpokládaná dotace ITI 

■ zasmluvnění zhotovitele 06–07/2023 



■ dokončení 06/2024 (lávka 05/2024) 

○ parkovací dům 

■ investor DPMP 

■ pravomocné stavební povolení 

■ dopracovává se tendrová dokumentace 

■ zatím není schválena realizace 

■ ORS prověřuje možnost redukce o dvě podlaží 

■ možné dočasné řešení na povrchu 

■ zazněla obava z parkování na sídlišti Dukla 

● sjezd z I/37 do oblasti Vápenky 

○ zatím není rozhodnuto 

○ nutno vykoupit pozemky 

○ projedná ZMP 20.03. 

 
příchod Škuliga v průběhu bodu 2) 
 
3) Masarykova kasárna 

● podklady rozeslány před jednáním 

● hosté Ing. Miroslav Čada, Ing. Jan Chvojka, oba odbor rozvoje a strategie MmP 

● dvě nezávislé aktivity města: 

○ výstavba základní školy 12 500 m2 

■ I. + II. stupeň, 540 žáků 

■ město rozhodlo o umístění v jihozápadním cípu území (zastupitelstvo 06/2022) 

■ vybrán zpracovatel projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti, včetně 

dokumentace pro výběr zhotovitele 

■ DÚR do 40 týdnů 

■ stavební povolení do 80 týdnů 

■ předpokládá se dotace z MŠMT (až 1,1 mil. Kč na žáka) 

■ nutno řešit i Zborovské náměstí (park, zastávky) 

○ připravovaný prodej formou investorské soutěže 65 000 m2 

■ poradenská společnost HAVEL & PARTNERS 

■ bude pořízen znalecký posudek > minimální cena 

■ investor bude muset zorganizovat architektonickou soutěž > územní studie 

■ odkládací podmínky 

■ uzavření smlouvy nejdříve v 03/2024, nabytí nejdříve 09/2025 

○ v severovýchodním cípu pozemky státu pro výstavbu úřadu práce 

 
4) Podněty členek a členů komise 

● z předchozích jednání: 

○ Stará vojenská plovárna – starosta v dubnu předloží nabídku včetně vizualizací od výrobce herních 

prvků, zapojeno bude ZMO i komise 

○ Bobr – starosta čeká na pozvání na jednání k demolici (akce města), následně bude informovat ZMO i 

komisi 

○ přestavbové území Na Spravedlnosti – Dufek zkusí získat další informace 

○ jihovýchodní obchvat – neobsahuje protihlukové stěny a protisvětelnou clonou – Štefka jednal s 

náměstkem Hrabalem 

○ přechody v Dražkovicích po vyznačení cyklopruhů nenavazují na autobusové zastávky, chybějící 

přechody na Chrudimské – Štefka a Kutílek připraví na příště 

● Tůma: 

○ dotaz na plán rekonstrukcí a oprav 



■ opravy děr průběžně (zpravidla po zimě) – možno zasílat podněty Brožkovi 

■ projektový zásobník: https://pardubice.eu/program-rozvoje-projekty-mo5 

 
5) Program rozvoje městského obvodu Pardubice V 

● podklady rozeslány před jednáním 

● Kutílek zajistí plnění za rok 2022 ve spolupráci s Dufkem a Šmahou a navrhne kategorizaci jednotlivých bodů 

(např. vize, projekty, údržba atd.) 

● následně bude naformulováno doporučení komise k jednotlivým bodům 

 
6) Různé 

● doporučení z minulých jednání (cesta v lesoparku, parcela v ul. Na Spravedlnosti, Krajinářský návrh 

Dražkovice) projednala rada 22.2., převážně kladně 

● zastupitelstvo schválilo 22.2. změnu rozpočtu včetně položek doporučených komisí 

● příští jednání: 

○ termín: pondělí 27.3. od 16:30 h 

○ následné 24.4. 

● BD Čacké x K Dolíčku – zastupitelstvo 22.2. schválilo úkol starostovi podat námitky, až bude zahájeno územní 

řízení 

 
konec jednání 18.15 
 
Ověřil: Ing. Šárka Hošková, Roman Tůma 

https://pardubice.eu/program-rozvoje-projekty-mo5

